
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 37/2017 del 15-02-2017

 
 

OGGETTO

PROGETTO "ARTROPODI DEL PARCO DELL'ALTA MURGIA"
ATTIVITÀ DI RICERCA FINANZIATA NELL'AMBITO
DELL'OBIETTIVO "TUTELA DELLA BIODIVERSITÀ" –
LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO II QUOTA. CUP
F92I15000090001

 
 

IL DIRETTORE F.F.
 

 
VISTA la determinazione n. 440/2015 del 30/12/2015 con cui l’Ente ha affidato al prof. Enrico de
Lillo del Dipartimento di Scienze del Suolo, della Pianta e degli Alimenti, (DiSSPA) dell'Università
degli Studi di Bari “Aldo Moro”, in qualità di responsabile delle attività di ricerca, la realizzazione del
progetto “ARTROPODI DEL PARCO DELL’ALTA MURGIA” finalizzato alla censimento
preliminare e parziale dell’artropodofauna del Parco Nazionale dell’Alta Murgia, ed ha individuato in
qualità di RUP la dott.ssa Chiara Mattia funzionaria del Servizio Tecnico dell’Ente;

VISTA la convenzione sottoscritta in data 24/02/2016 con il Dipartimento di Scienze del Suolo, della
Pianta e degli Alimenti, (DiSSPA) dell'Università degli Studi di Bari “Aldo Moro” per l’esecuzione del
progetto suddetto;

CONSIDERATO che l’articolo 4 della convenzione prevede la corresponsione al DiSSPA di euro
tredicimila/00 (€ 13.000,00) alla trasmissione del report scientifico dell’attività svolta ed entro nove
mesi dalla sottoscrizione della convenzione;

VISTO che con nota inviata via mail il 23/11/2016 il prof. Enrico de Lillo ha richiesto il pagamento
della seconda quota di contributo alla ricerca, pari a euro tredicimila/00 (€ 13.000,00), trasmettendo
anche il report scientifico sull’attività svolta e la rendicontazione delle spese sostenute;

VISTA la nota del RUP dott.ssa Chiara Mattia che ha attestato che quanto svolto e richiesto è
conforme a quanto previsto in convenzione;

VISTO che occorre procedere alla liquidazione e pagamento della somma di euro tredicimila/00 (€
13.000,00) in favore del DiSSPA;

VISTA la dichiarazione relativa alla tracciabilità dei flussi finanziari trasmessa dal DiSSPA con nota
1/3



acquisita al protocollo dell’Ente al n. 2500 del 01/07/2016;

CONSIDERATO che con Determinazione Dirigenziale la determinazione n. 440/2015 del 30/12/2015
si è proceduto all’impegno quarantaseimilaottocento/00 (€ 46.800,000) sul cap 11.330 UPB 1.2.1.1 del
Bilancio di Previsione 2015 imp. Def. n.654 del 30/12/2015, CUP F92I15000090001;

VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Ente che disciplina la liquidazione ed il
pagamento;

Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,

DETERMINA

Le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento e si intendono qui integralmente
richiamate,

DI PRENDERE ATTO della convenzione sottoscritta in data 24/02/2016 con il Dipartimento di
Scienze del Suolo, della Pianta e degli Alimenti, (DiSSPA) dell'Università degli Studi di Bari “Aldo
Moro” per l’esecuzione del progetto “ARTROPODI DEL PARCO DELL’ALTA MURGIA”
finalizzato alla censimento preliminare e parziale dell’artropodofauna del Parco Nazionale dell’Alta
Murgia;

DI PRENDERE ATTO che con Determinazione Dirigenziale la determinazione n. 440/2015 del
30/12/2015 si è proceduto all’impegno di euro quarantaseimilaottocento/00 (€ 46.800,000) sul cap
11.330 UPB 1.2.1.1 del Bilancio di Previsione 2015 imp. Def. n. 654 del 30/12/2015, CUP
F92I15000090001;

DI PRENDERE ATTO della nota inviata via mail il 23/11/2016 dal prof. Enrico de Lillo per la
richiesta di pagamento della seconda quota di contributo alla ricerca pari a euro tredicimila/00 (€
13.000,00) comprensiva di report scientifico sull’attività svolta e rendicontazione delle spese sostenute;

DI PRENDERE ATTO della nota del RUP che ha attestato che l’attività svolta e la richiesta di
corresponsione del contributo sono conformi a quanto previsto in convenzione;

DI PRENDERE ATTO della dichiarazione relativa alla tracciabilità dei flussi finanziari trasmessa dal
DiSSPA con nota acquisita al protocollo dell’Ente al n. 2500 del 01/07/2016;

DI LIQUIDARE E PAGARE la seconda quota del contributo al progetto “ARTROPODI DEL
PARCO DELL’ALTA MURGIA” in favore del Dipartimento di Scienze del Suolo, della Pianta e degli
Alimenti, (DiSSPA) dell'Università degli Studi di Bari “Aldo Moro”, dell’importo di euro euro
tredicimila/00 (€ 13.000,00) mediante bonifico bancario sul seguente conto bancario IBAN IT88 T031
1104 0070 00000002519 UBI - Banca Carime - Bari Ag. 1 (6002) - Via Toma, 12 - 70125 BARI;

DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo per consentire la più rapida
attuazione del progetto nell’interesse dell’Ente;

DI PUBBLICARE la presente determinazione all’albo pretorio dell’Ente ed all’Albo Pretorio on line
per quindi giorni naturali e consecutivi.

 
 
 

 IL DIRETTORE F.F.
F.TO FABIO MODESTI

 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

2/3



(sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.)
 
 

 
  IL DIRETTORE F.F.
  FABIO MODESTI

 

3/3


